
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2009     Nummer:  60   Besluit: B&W 19 mei 2009 Gemeenteblad 

 
1e WIJZIGING NADERE REGELS SUBSIDIE VANGNET SCHOOLZWEMMEN HELMOND 2009 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Helmond; 

gelet op de bepalingen in titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 1.2, tweede lid van de 

Algemene Subsidieverordening Helmond 2009; 

 

besluit: 

Vast te stellen de 1e wijziging van de Nadere regels subsidie vangnet schoolzwemmen Helmond 2009. 

 

Artikel I 

Artikel 1.1 onder a wordt als volgt gewijzigd: 

Aanvrager: de ouder(s) of verzorger(s) van een in Helmond woonachtige leerling uit groep 6, 7 of 8 van een  

basisschool, die niet in het bezit is van het zwemdiploma A. 

Artikel 1.1 onder c wordt als volgt gewijzigd:  

deelnemer: de in Helmond woonachtige leerling die op het moment van de subsidieaanvraag zit in groep 6, 

7 of 8 van een basisschool en die niet in bezit is van het zwemdiploma A. 

 

Artikel II 

a.  Artikel 1.2, eerste lid wordt als volgt gewijzigd:  

  Deze subsidieregeling is uitsluitend van toepassing op aanvragen om toekenning van 

  een subsidie voor het behalen van zwemdiploma A door een leerling uit groep 6, 7 of 8. 

b.  Artikel 1.2, tweede lid wordt als volgt gewijzigd: 

  Met deze vangnetregeling wordt beoogd om individuele ouders of verzorgers via een gemeentelijke  

  bijdrage te stimuleren om hun in Helmond woonachtige kind of kinderen uit groep 6, 7 of 8 het  

  zwemdiploma A te laten behalen. 

 

Artikel III 

Artikel 1.5 komt te luiden: 

1.  In het geval dat het maximum aantal te plaatsen deelnemers is bereikt, worden de overige of nieuwe  

  aanvragen op een wachtlijst geplaatst tot het tijdstip dat het aantal deelnemers minder is dan het  

  maximum voor dat schooljaar. 

2.  Bij plaatsing op de wachtlijst worden leerlingen die op het moment van aanvraag in groep 6 zitten  

  bovenaan geplaatst.  

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

Artikel IV 

Deze regeling treedt in werking de dag na bekendmaking. 

 

Besloten in de vergadering van 19 mei 2009 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

De burgemeester, 

drs. A.A.M. Jacobs 

 

 

 

De secretaris, 

mr. A.C.J.M. de Kroon 

 

 

 

Bekend gemaakt op: 

12 juni  2009  

De gemeentesecretaris 

mr. A.C.J.M. de Kroon 

 

 


